

ANTONIO ZAVALA FUNTSA



**Donostia / San Sebastian
2017**

Aurkibidea

Sarrera	3 or.
Sarbide baldintzak.	4 or.
1. Agiri pertsonalak	“ or.
2. Agiri profesionalak	“ or.
2.1. Apaizgoa	“ or.
2.2. Irakaskuntza	“ or.
2.3. Sorkuntza.	“ or.
2.3.1. Prentsa artikulua	“ or.
2.3.2. Idatziak	“ or.
A.Z. FOT	“ or.
2.4. Edizioa	5 or.
2.5. Bildumagintza.	“ or.
2.5.1. Sortzaileen dosierrak	“ or.
2.5.2. Gaiak	15 or.
2.5.3. Bildumagileak	16 or.
2.5.4. Bertso bilduma	17 or.
2.5.5. Auspoa	23 or.
2.5.6. Prentsa dosierrak.	24 or.
2.5.7. Miszelanea	“ or.
2.5.8. Soinudun grabazioak	“ or.
2.5.9 Errekurtso elektronikoa	“ or.

Sarrera

Antonio Zavala Tolosan jaio zen 1928. urtean. Bertako Jesusen Bihotezako Anaien eskolan lehenik eta Eskolapioetan gero, egin zituen ikasketak. 1945ean Loiolako Jesusen Lagundian sartu zen. Filosofia, magisteritza eta teologia ikasketak egin zituen.

Irakasle izan zen, baina bere gogoak bultzatuta, herri-literaturaren ikertzaile eta suspertzaile bilakatu zen, eta honen ondorioz 1961ean “Auspoa Bilduma” sortu zuen argitaratzaile bihurtuz. Bertsoei buruzko bilduma nagusiaz gain, bertsolarien bizitza eta lanei buruzko monografikoak ere argitaratu zituen. Besteak beste, Txirrita, Pello Errota, Pedro M. Otaño, Xenpelar eta Bilintxi buruzkoak. 280 bat liburu argitaratu dira Auspoa bildumaren barruan, bai prosaz eta bai bertsoz, eta horietako 100 libururen egilea izan da Zavala; gainerako guztien eragile, biltzaile, kopiatzaile eta editorea ere izan da. Luxuzko 23 liburu handi ere argitara eman ditu. Gaztelaniazko herri-literaturaren arloan, 1993. urtean “La Biblioteca de Narrativa” sortu zuen. Espainiako artzainak izan ziren bere iturriak, eta hauen ahotik jasotako errelatoekin argitaratu zituen 29 liburu.

1956ean, Euskaltzaindiak Gerra Zibilaz geroztik antolatu zuen lehen bileran, Antonio Zavala bertso berrien argitarapen zilegizkoaz aritu zen, 1953az geroztik guztiz emana zegoen asmoaz hain zuzen. Zavalak, herri osoaren partaidetza eskatzen zuen, bertso-paperetan, ahozko oroimenean eta testigantza ezberdinetan, Euskal Herri osoan zehar galdutako milaka bertsoak berreskuratu eta sailkatzeko. 1961ean Euskaltzaindiak euskaltzain urgazle izendatu zuen eta 1964ko abenduaren 18an euskaltzain oso.

2005ean Koldo Mitxelena Liburutegiak eskuratu zuen Antonio Zavalaren Artxibo pertsonala.

2009an zendu zen.

Sarbide baldintzak

Aldez aurretik dokumentuen kontsulta [formularioa](#) bete behar da. Eskatutako dokumentuak prestatuko dira kontsultarako eta ikerlaria jakinaren gainean jarriko da Fondo Gordeen gelan kontsultatzeko (orokorrean astebeteko epean).

Oharra: Zenbait agiri gerta daiteke, datu pertsonalak direla eta, **ez egotea eskuragarri**. (Ley 16/1985, de 25 de junio, del Patrimonio Histórico Español, artc. 57 c)

- **A.Z.D.1 Agiri pertsonalak** (6 kutxa - 68 karpeta)

Atal honetako edukia: identifikazio agiriak, gutunak, postalak, argazkiak, egunerokoak, prents-zatiak, etab.

- **A.Z.D.2 Agiri profesionalak** (170 kutxa - 925 karpeta)

- **A.Z.D.2.1 Apaizgoa** (1 kutxa - 6 karpeta)

Sermoiak, asko eskuizkribuak, beste batzuk ordenagailuz egindakoak.

- **A.Z.D.2.2 Irakaskuntza** (1 kutxa - 3 karpeta)

Ikasleen lanak, Antonio Zavalak egindako zuzenketa eta kalifikazioekin eta San Ignacio de Loyola Ikastetxeko ikasleen katalogoak (1967-1968 eta 1975-1976 kurtsoak).

- **A.Z.D.2.3 Sorkuntza** (2 kutxa - 12 karpeta)

Antonio Zavalak egindako idatziak eta prentsa artikulak (batzuk mekanografiatuak).

- **A.Z. FOT** (Bolumena: 0,4 m3 - Metro linealak: 2 metro)

Diapositibak, argazkiak, negatiboak.
17.000 irudi inguru dira.

- A.Z.D.2.3.1 Prentsa artikulua (1 kutxa – 6 karpeta)
- A.Z.D.2.3.2 idatziak (1 kutxa - 6 karpeta)

○ A.Z.D.2.4 Edizioa (2 kutxa - 8 karpeta)

Auspoa, Biblioteca Narrativa Popular eta Sendoaren inguruko fakturak, galeradak, gutunak, kontratuak, etab.

○ A.Z.D.2.5 Bildumagintza (164 kutxa - 898 karpeta)

- A.Z.D.2.5.1 Egileen dosierrak (84 kutxa - 545 karpeta)

Egileen zerrenda

EGILEAK	GOITIZENAK	SIGNATURA
Abarrategi, Mariatxo		A.Z.D.2.5.1.222
Abarrategi, Prudensio	Besamotza	A.Z.D.2.5.1.188
Aboitiz Azterrica, Juan Antonio Agustin		A.Z.D.2.5.1.189
Adema, Gratien	Zalduby	A.Z.D.2.5.1.138
Agirre, Joxe	Oranda	A.Z.D.2.5.1.126
Agirre, Txomin		A.Z.D.2.5.1.250
Agirrebeitia, Elias		A.Z.D.2.5.1.290
Aierbe Iraola, Joxe	Ubegi	A.Z.D.2.5.1.166
Aire Etxebarren, Michel	Xalbador II	A.Z.D.2.5.1.139
Aire, Fernando	Xalbador	A.Z.D.2.5.1.5
Akesolo, Lino	Axmutil-Basabil- Amuxalde- Nozebarri	A.Z.D.2.5.1.303
Albeniz Iruntxiberri, Leon	Iruntxiberri	A.Z.D.2.5.1.177
Albizu, Bizente		A.Z.D.2.5.1.279
Albizu, Gillermo		A.Z.D.2.5.1.217
Aldabe, Iokin	Moko Zorrotz	A.Z.D.2.5.1.7
Aldalur Iruretagoiena, Justina		A.Z.D.2.5.1.207
Alkain Iruretagoiena, Juan Jose	Udarregi	A.Z.D.2.5.1.28
Alkain, Iñaki		A.Z.D.2.5.1.6
Alkhat, Ernest	Ipar Haize- Chalbador	A.Z.D.2.5.1.236
Altuna, Eugenio		A.Z.D.2.5.2.7
Álvaro Ocariz, José Andrés		A.Z.D.2.5.1.182

Alzaga Anabitarte, Toribio	Darra, A.	A.Z.D.2.5.1.125
Amona Ximona	Amona Ximona	A.Z.D.2.5.1.203
Amsear / Sear	Amsear / Sear	A.Z.D.2.5.1.156
Andonegi, Ziriaco	Kuireka	A.Z.D.2.5.1.83
Andrinua Lariz, Martzel	Aita Martzel	A.Z.D.2.5.1.89
Anduaga, Graziano	Gezaltza	A.Z.D.2.5.1.26
Ansejo, José		A.Z.D.2.5.1.293
Araluzea, Manuel		A.Z.D.2.5.1.190
Aramburu, David		A.Z.D.2.5.1.150
Aranaga, Gurutz Mirena		A.Z.D.2.5.1.216
Aranalde Olaondo, Jose Mari		A.Z.D.2.5.1.112
Aranberri, Joshepa Antoni	Xenpelar	A.Z.D.2.5.1.248
Aranburu, Pello	Saikola	A.Z.D.2.5.1.259
Arano Aramendi, Jon Mikel		A.Z.D.2.5.1.203
Aranzadi, Joseba Andoni		A.Z.D.2.5.2.8
Arozamena Larralde, Mikel		A.Z.D.2.5.1.52
Arrese Bauduer, Emeterio		A.Z.D.2.5.1.54
Arrieta Garin, Jose Marino		A.Z.D.2.5.1.159
Arrieta Larrarte, Joxe Mari		A.Z.D.2.5.1.87
Arriola, Joxe Manuel		A.Z.D.2.5.1.212
Arrossagaray, Joanes		A.Z.D.2.5.1.119
Arrue Zarauz, Antonio		A.Z.D.2.5.1.211
Arruti Larragoien, Agustin	Izuela - Pastor Izuela	A.Z.D.2.5.1.45
Arsuaga, Jose Frantzisko		A.Z.D.2.5.1.124
Artetxe, Pello	Urdaneta	A.Z.D.2.5.2.11
Artetxe, Pello	Urdaneta - Balitzake	A.Z.D.2.5.1.239
Artola Elicechea, José	Pepe Artola	A.Z.D.2.5.1.72
Artola Elicechea, Rosario	Rosario Artola	A.Z.D.2.5.1.134
Artola Larrañaga, Ramon	Ramon Artola	A.Z.D.2.5.1.49
Artola Sagarzazu, Fernando	Bordari / Iparraize	A.Z.D.2.5.1.84
Arzak Alberdi, Antonio		A.Z.D.2.5.1.8
Astibia Etxagoyen, Jose Ramon	Erraimunda Aba- Raimundo de Renteria	A.Z.D.2.5.1.171
Astiz Oderiz, Andres		A.Z.D.2.5.1.150
Auzmendi, Sabino		A.Z.D.2.5.1.306
Ayape, Humbelino		A.Z.D.2.5.1.218
Ayerbe Iturrioz, Amador		A.Z.D.2.5.1.280
Ayerbe, Bartolo		A.Z.D.2.5.1.95
Ayerbe, Felipe	Elaire'tar Sinboreno	A.Z.D.2.5.1.280
Ayesta Goikoetxea, Lino		A.Z.D.2.5.1.104

Azkarate ta Otegi, Ramos		A.Z.D.2.5.1.116
Azkarate, Gurutz		A.Z.D.2.5.1.204
Azkue, Eusebio Maria (Lekeitio)	E.M.A.	A.Z.D.2.5.1.191
Azkue, Resurrección Maria		A.Z.D.2.5.1.306
Azpillaga, Jon		A.Z.D.2.5.1.111
Azpiroz Nazabal, Jose Lorenzo		A.Z.D.2.5.1.97
Balbín, Juan		A.Z.D.2.5.1.205
Balentin	Balentin Otxoteko Porto	A.Z.D.2.5.1.261
Balenziaga, Julian		A.Z.D.2.5.1.286
Barandiaran, Andrés		A.Z.D.2.5.1.306
Barandiaran, Bizente		A.Z.D.2.5.1.100
Barandiaran, Felipe		A.Z.D.2.5.1.132
Barbier, Jean	Donibane- Garaiztarra? Ganich?	A.Z.D.2.5.1.77
Barneix, J.B.		A.Z.D.2.5.1.78
Baroja, Serafin		A.Z.D.2.5.1.131
Basurko Ansola, Juan	Baxurko	A.Z.D.2.5.1.130
Beloki Aranburu, Juan Kruz	Motza	A.Z.D.2.5.1.258
Beloki Iraola, Agustin	Usarraga-zar	A.Z.D.2.5.1.305
Beloki, Xabier		A.Z.D.2.5.1.249
Bengoetxea Altuna, Fernando	Pernando Amezketarra	A.Z.D.2.5.1.27
Beñaran, Jose		A.Z.D.2.5.1.268
Bergaretxe, Juan Jose		A.Z.D.2.5.1.176
Berjes, Joanes		A.Z.D.2.5.1.79
Bermingham, Joaquín		A.Z.D.2.5.1.281
Berra, Jose Mari	Telleri Txiki	A.Z.D.2.5.1.248
Berridi Labandibar, Antonio		A.Z.D.2.5.1.82
Berroa, Alejandro		A.Z.D.2.5.1.158
Berrondo Lasarte, Pedro María		A.Z.D.2.5.1.302
Bidaurreta Olza, Daniel	F.A. ta B.	A.Z.D.2.5.1.221
Bidaurreta Olza, Daniel		A.Z.D.2.5.1.282
Biguri, Koldo		A.Z.D.2.5.1.306
Bilbao, Alejandro	Erramun Maruri	A.Z.D.2.5.1.294
Bizkarrondo, Indalezio	Bilintx	A.Z.D.2.5.1.16
Borda, Itxaro		A.Z.D.2.5.1.74
Bordaxar, Jan Battitt Constantin	Yoanes Garaztarra	A.Z.D.2.5.1.68
Bordazarre Etxebarne, Pierra	Etxahun Iruri	A.Z.D.2.5.1.73
Caldevilla, Alfredo		A.Z.D.2.5.1.185
Casal Otegui, Felipe		A.Z.D.2.5.1.157
Castañeda, José Benito		A.Z.D.2.5.1.274

Cava, Juan Jesús	Mantxola	A.Z.D.2.5.1.58
Celada Vaquero, Modesto		A.Z.D.2.5.1.224
Coromina Urbez, Andrés		A.Z.D.2.5.1.223
Cuellar Zambrano, Blas		A.Z.D.2.5.1.285
Cuesta, Daniel		A.Z.D.2.5.1.243
Díez, Ricardo		A.Z.D.2.5.1.252
Dorronsoro, Joaquín		A.Z.D.2.5.1.281
Echegaray, Carmelo de		A.Z.D.2.5.1.128
Echeverria, Pedro José		A.Z.D.2.5.2.8
Eizagirre, Juan Mari	Eizmendi	A.Z.D.2.5.1.277
Eizaguirre, José Agustín		A.Z.D.2.5.2.8
Eizmendi Manterola, Iñaki	Basarri	A.Z.D.2.5.1.9
Eizmendi, Euxebio	Txapel	A.Z.D.2.5.1.43
Elicechea Arrieta, Enrique		A.Z.D.2.5.1.160
Elissalde Salaberry, Jean	Zerbitzari	A.Z.D.2.5.1.137
Elizanburu, Jean Baptiste	Adame, Piarres	A.Z.D.2.5.1.23
Elizegi Arrillaga, Jeronimo		A.Z.D.2.5.1.122
Elizegi, Jose Maria	Frailia	A.Z.D.2.5.1.248
Elizegi, Lukasia		A.Z.D.2.5.1.228
Elizegi, Pedro Jose	Pello Errota	A.Z.D.2.5.1.20
Elizondo Lopez, Jose		A.Z.D.2.5.1.161
Elkoro, Leon		A.Z.D.2.5.1.263
Elortza, Joxe (aizkolaria)	Kortaberri	A.Z.D.2.5.1.209
Elorza Ansola, Jose	Kortaberri	A.Z.D.2.5.1.272
Enbeita, Balendin		A.Z.D.2.5.1.50
Enbeita, Imanol (Muxika)	Bereziko txepetx?- Garbi Nai	A.Z.D.2.5.1.192
Enbeita, Kepa (Muxika)	Urretxindorra	A.Z.D.2.5.1.194
Erauskin, Joxe Ramon		A.Z.D.2.5.1.10
Erauskin, Patxi		A.Z.D.2.5.1.53
Erremon Zarra	Erremon Zarra	A.Z.D.2.5.1.150
Erroizena Intxauspe, Jose Joakin	Txabolategi	A.Z.D.2.5.1.263
Esnal, Pello		A.Z.D.2.5.1.214
Esparza Viela, Emilio José		A.Z.D.2.5.1.306
Etcheberri, Agustin	Saratarra	A.Z.D.2.5.1.67
Etchenic, Jean		A.Z.D.2.5.1.71
Etchepare, Jean		A.Z.D.2.5.1.70
Etcheto, Manex	Katcho Hasparnekoa	A.Z.D.2.5.1.69
Etxabe Oviden, Inazia		A.Z.D.2.5.1.173
Etxabe, Asensio	Axentxio Txanka	A.Z.D.2.5.1.29
Etxabe, Miren		A.Z.D.2.5.1.298
Etxaburu, Jose Mari	Kamiñazpi	A.Z.D.2.5.1.96
Etxaluze, Jose Mari		A.Z.D.2.5.1.127

Etxamendi, Juan	Bordel	A.Z.D.2.5.1.24
Etxamendi, Manex		A.Z.D.2.5.1.47
Etxamendi, Pedro Juan		A.Z.D.2.5.1.117
Etxaniz Plazaola, Sebastian	Balentxi	A.Z.D.2.5.1.284
Etxart Maya, Joaquin		A.Z.D.2.5.1.150
Etxebarria, Faustino		A.Z.D.2.5.1.99
Etxebarria Mendiola, Jose Ignazio	Merdillegi	A.Z.D.2.5.1.44
Etxebarria Tolosa, Francisco	Abalegiko F.	A.Z.D.2.5.1.299
Etxebarria, Patxi		A.Z.D.2.5.1.280
Etxegarai Bicuña, Jose Bizente		A.Z.D.2.5.1.21
Etxezarreta Sudupe, Jesus Maria	Izazpi	A.Z.D.2.5.1.102
Etxezarreta, Jose		A.Z.D.2.5.1.183
Fernández Rodríguez, Jesús		A.Z.D.2.5.1.213
Fernández, Juana		A.Z.D.2.5.1.246
Gallastegi, Agustin		A.Z.D.2.5.1.291
Gamboa, José		A.Z.D.2.5.1.154
Gandiaga, Bitoriano		A.Z.D.2.5.1.306
Ganuzá, Ana María		A.Z.D.2.5.1.233
García Alcalde, Ángel		A.Z.D.2.5.1.230
García de La Torre, Bonifacio		A.Z.D.2.5.1.245
Garmendia Amutxastegi, Gotzon		A.Z.D.2.5.1.238
Garmendia Arregui, José Ignacio		A.Z.D.2.5.1.280
Garmendia, Txomin		A.Z.D.2.5.1.4
Garziandia Gainza, Joxe Agustin		A.Z.D.2.5.1.186
Gaztaindizabal, Antonio Joxe		A.Z.D.2.5.2.10
Gerrikagoitia Urionaguena, Tomas	Beesi	A.Z.D.2.5.1.110
Gesalaga Beobide, Juan Bautista	Zaldubi I	A.Z.D.2.5.1.32
Gesalaga, Jose Antonio	Zaldubi (II)	A.Z.D.2.5.1.33
Goiburu Oiarbide, Florentino	Florentino artzaia	A.Z.D.2.5.1.305
Gómez, Gabriel		A.Z.D.2.5.1.247
Gorostidi Olaizola, Elias		A.Z.D.2.5.1.155
Gregorio Ugalde		A.Z.D.2.5.1.258
Guelbenzu Iribar, Ramón		A.Z.D.2.5.1.106
Halty Dainciart, Mayi		A.Z.D.2.5.1.150
Hernández, Andrés		A.Z.D.2.5.1.256
Hiribarren, Martin		A.Z.D.2.5.1.295
Ibarguren Bolinaga, Kaxiano	Kaxiano	A.Z.D.2.5.1.105
Ibarrart, Piarres	Bettiri	A.Z.D.2.5.1.141
Idiart, Roger		A.Z.D.2.5.1.251
Igoa, Juan Migel	Erdabide	A.Z.D.2.5.1.150
Imaz Echeverria, Fermin	Fermin	A.Z.D.2.5.1.19
Imaz Urrestarazu, Felipe		A.Z.D.2.5.1.135
Imaz, Manuel Antonio	Alzoko Imaz	A.Z.D.2.5.1.18

Inchaurrandieta, Gabriel		A.Z.D.2.5.1.289
Insausti Treviño, Sebastián		A.Z.D.2.5.1.304
Intxausti Urbizu, Joseba		A.Z.D.2.5.1.114
Iñarra Etxeberria, Jose Inazio	Txintxua	A.Z.D.2.5.1.248
Iparragirre Balerdi, Jose Maria		A.Z.D.2.5.1.129
Iraola Garmendia, Rufino	Elorri-Arantza	A.Z.D.2.5.1.136
Iraola, Bitoriano		A.Z.D.2.5.1.148
Iratchet, Jean Pierre	Otto Piarre	A.Z.D.2.5.1.269
Irazusta Mitxelena, Juan Jose		A.Z.D.2.5.1.264
Iriarte, Felix		A.Z.D.2.5.1.164
Irigoyen, Agustina		A.Z.D.2.5.3.8
Iturain, Iñaki		A.Z.D.2.5.1.115
Iturralde Eguzki, Juan		A.Z.D.2.5.1.175
Iturriaga, Agustin Paskual		A.Z.D.2.5.1.36
Iturzaeta Agirre, Franzisko Mari		A.Z.D.2.5.1.42
Izagirre Amenabar, Akilino	Zepai	A.Z.D.2.5.1.46
Izagirre Sarasua, Inazio Antonio	Itxaspe (Intxauspe?)	A.Z.D.2.5.1.262
Izeta Elizalde, Mariano		A.Z.D.2.5.1.297
Iztueta Etxeberria, Juan Ignacio de		A.Z.D.2.5.1.123
Iztueta Kortajarena, Jose Migel	Lazkao Txiki	A.Z.D.2.5.1.65
Jarne, Hilario		A.Z.D.2.5.1.241
Jauregi Salaberria, Joakin Maria	Panderi	A.Z.D.2.5.1.248
Jimenez Rodríguez, Juan Pablo		A.Z.D.2.5.1.229
Joaristi, Jose Maria	Atano Etxaube	A.Z.D.2.5.1.260
Joaristi, Juan Mari	Atano	A.Z.D.2.5.1.260
Justo		A.Z.D.2.5.1.63
Kalonje, Segundo		A.Z.D.2.5.1.220
Kalzakorta Elorza, Jabier		A.Z.D.2.5.1.306
Kardaberaz, Agustin		A.Z.D.2.5.1.273
Karrika, Beñat		A.Z.D.2.5.1.101
Kortajarena Elizegi, Juan Bautista	Batista	A.Z.D.2.5.1.55
Kortajarena, Andoni		A.Z.D.2.5.1.170
La Fuente, Juan Cruz de		A.Z.D.2.5.1.198
Labaca, Carmelo		A.Z.D.2.5.1.305
Labaca, Ignacio		A.Z.D.2.5.1.42
Lacha Aguirre, Bonifacio (Ubide)		A.Z.D.2.5.1.196
Lanzeta, Pelix		A.Z.D.2.5.1.116
Larrabeiti, Eustaki (Loiu)		A.Z.D.2.5.1.195
Larralde Etxeberri, Jean Baptiste	Bordaxuri - Larralde, Dr.	A.Z.D.2.5.1.140
Larramendi, Iñaki		A.Z.D.2.5.1.206
Larrañaga Epelde, Patxi	Patxi Barbero	A.Z.D.2.5.1.66

Larre, Emile		A.Z.D.2.5.1.101
Larzabal, Piarres		A.Z.D.2.5.1.12
Lasarte Arribillaga, Manuel		A.Z.D.2.5.1.14
Lazkano Loidi, Patxi	Otxoki	A.Z.D.2.5.1.92
Lazkano, Imanol	Gaztelu	A.Z.D.2.5.1.57
Lazkano, Jose Migel		A.Z.D.2.5.2.8
Lekuona Berasategi, Juan Mari	Oianburu- Oyanburu	A.Z.D.2.5.1.306
Lekuona Etxegoien, Jose Manuel	Lexoti zaharra	A.Z.D.2.5.1.261
Lekuona Garaiar, Joxe Luis	Lexoti II	A.Z.D.2.5.1.85
Lekuona Ugalde, Juan Antonio	Kuxkullu	A.Z.D.2.5.1.88
Lekuona, Madalena		A.Z.D.2.5.1.88
Lekuona, Manuel	Lekuona zaarra	A.Z.D.2.5.1.301
Leon	Ayako Txikiya	A.Z.D.2.5.1.308
Lertxundi Alda, Joxe Agustin	Errikotxia	A.Z.D.2.5.1.30
Lertxundi Zuloaga, Jose Mari	Argiñ	A.Z.D.2.5.1.15
Lete Arrizabalaga, Jose Maria	Estra	A.Z.D.2.5.1.260
Lete Sarasola, Jesus	Ibai-ertz	A.Z.D.2.5.1.167
Lete, Francisco	Patxi Estra	A.Z.D.2.5.1.292
Leunda Arruti, Manuel Antonio		A.Z.D.2.5.1.263
Ligueix, Louis		A.Z.D.2.5.1.143
Liñán Eguizábal, José de		A.Z.D.2.5.1.202
Lizarralde, Erramun		A.Z.D.2.5.1.281
Lizaso, Joxe		A.Z.D.2.5.1.113
Lizaso, Kosme		A.Z.D.2.5.1.108
Loidi Cia, Jose Mari		A.Z.D.2.5.1.150
Loidi Peña, Paben	Fabian	A.Z.D.2.5.1.120
Lopetegi, Joxe Mari		A.Z.D.2.5.1.153
Lujanbio Retegi, Jose Manuel	Txirrita	A.Z.D.2.5.1.17
Lujanbio, Juan Jose	Saiburu	A.Z.D.2.5.1.37
Luluaga, Jose Antonio	Largarate	A.Z.D.2.5.1.64
Lumbreras, Félix		A.Z.D.2.5.1.244
Makotegi, Jose Mari		A.Z.D.2.5.1.197
Mallea Olaetxe, Joxe		A.Z.D.2.5.1.168
Manero, León		A.Z.D.2.5.1.210
Manterola, Jose		A.Z.D.2.5.1.305
Manterola, Martzelino		A.Z.D.2.5.1.91
Manzisor Seguroola, Ignacio María		A.Z.D.2.5.1.60
Martí Zulaika, Ainara		A.Z.D.2.5.1.306
Martín, Andrés		A.Z.D.2.5.1.201
Martintxo Espeletako	Martintxo Espeletako	A.Z.D.2.5.2.11
Matxain, Manuel	Aiete	A.Z.D.2.5.1.41
Medrano, Calixto		A.Z.D.2.5.1.150

Mendiage Larregain, Jose		A.Z.D.2.5.1.142
Mendiburu, Jean Pierre		A.Z.D.2.5.1.235
Mendizabal Bengoetxea, Serapio		A.Z.D.2.5.1.275
Miner, Agustin	Zaloña	A.Z.D.2.5.1.305
Mitxelena, Lorenzo		A.Z.D.2.5.1.305
Mocoroa Soto, Baleriano		A.Z.D.2.5.1.181
Mokoroa, Justo Mari	Ibar, Argizale	A.Z.D.2.5.1.237
Molina Escabias, Encarnación		A.Z.D.2.5.1.234
Moulier Hiribarne, Jules Martin	Oxobi	A.Z.D.2.5.1.145
Mugertza Azpiazu, Eusebio	Mendaro Txirristaka	A.Z.D.2.5.1.51
Mugerza		A.Z.D.2.5.1.150
Múgica Lasquibar, Emiliano		A.Z.D.2.5.1.280
Múgica Lasquibar, Juan	Luistar	A.Z.D.2.5.1.151
Mujika Salaberria, Teodoro		A.Z.D.2.5.1.174
Munduate, Frantzisko	Patxi Artzate	A.Z.D.2.5.1.152
Muniategi Elorza, Abel		A.Z.D.2.5.1.80
Murua Arruabarrena, Ramón	Anoetakuak	A.Z.D.2.5.1.300
Muskildi	Muskildi	A.Z.D.2.5.1.59
Napar-txikiya	Napar-txikiya	A.Z.D.2.5.2.10
Odriozola, Jose Manuel		A.Z.D.2.5.1.6
Olaizola Urbietta, Manuel	Uztapide	A.Z.D.2.5.1.2
Olazar Pagadi, Bixente	Bizente Alzoarra	A.Z.D.2.5.2.7
Olea, Inozentzio		A.Z.D.2.5.1.13
Olegario		A.Z.D.2.5.2.10
Oñatibia Audela, Manuel	Zakar	A.Z.D.2.5.1.180
Ormaetxea, Juan	Taket	A.Z.D.2.5.1.200
Ormazabal, José Ángel		A.Z.D.2.5.1.283
Ostolaiz, Mariano		A.Z.D.2.5.1.93
Otamendi Olaskoaga, Migel Antonio	Larraburu	A.Z.D.2.5.1.261
Otamendi, Luis		A.Z.D.2.5.1.178
Otaño Barriola, Pedro Mari		A.Z.D.2.5.1.1
Otaño López-Alén, Manuela	Mol	A.Z.D.2.5.1.163
Oxalde Etxetxuri, Joannes	Oxalde	A.Z.D.2.5.1.146
Oyarbide, Florian		A.Z.D.2.5.1.253
Peña, Justo		A.Z.D.2.5.1.242
Pérez, Gregoria		A.Z.D.2.5.2.8
Petirena Rekondo, Frantzisko	Xenpelar	A.Z.D.2.5.1.208
Pikabea, Imanol	Portugal	A.Z.D.2.5.1.287
Prantzes-txikiya	Prantzes-txikiya	A.Z.D.2.5.2.10
Pujana, Basilio		A.Z.D.2.5.1.11
Quero González, Juan		A.Z.D.2.5.1.266
Recalde, Venancio	Erreka-Urruti	A.Z.D.2.5.1.90

Retegui, Bernardo		A.Z.D.2.5.1.280
Rezola Arana, Luis	Tximela	A.Z.D.2.5.1.98
Riego, Maite del		A.Z.D.2.5.1.233
Rodríguez San Juan, Antonio		A.Z.D.2.5.1.227
Rodríguez, Diego		A.Z.D.2.5.1.232
Rugarcía García, Juan		A.Z.D.2.5.1.225
Salaberria Iraola, Jose Migel		A.Z.D.2.5.1.248
Salaberria Urbe, Joxe Inazio		A.Z.D.2.5.1.179
Salaberria, Antonio		A.Z.D.2.5.1.121
Salaberria, Leandro Bizente	Leandro	A.Z.D.2.5.1.248
Salaberria, Sebastian		A.Z.D.2.5.1.22
Salegi, Juan Maria	Kortatxo	A.Z.D.2.5.1.219
San Sebastian Zubillaga, Jose Maria	Latxaga	A.Z.D.2.5.1.109
Sánchez Irure, Cayetano		A.Z.D.2.5.1.162
Sánchez, Juan		A.Z.D.2.5.1.226
Santesteban, José Juan	Maisuba	A.Z.D.2.5.1.270
Sarasola, Juan Jose	Lexo	A.Z.D.2.5.1.39
Sasiain		A.Z.D.2.5.1.116
Sein Usandizaga, Manuel	Xanpun	A.Z.D.2.5.1.184
Sein, Maria Josefa		A.Z.D.2.5.3.8
Soraso Unanue, Jose Antonio	Zubeltzu-zar	A.Z.D.2.5.1.259
Soroa Lasa, Marcelino		A.Z.D.2.5.1.56
Taberna Mitxelena, Jose Ramon	Taberna	A.Z.D.2.5.1.248
Tejada y Herrero, Eloy		A.Z.D.2.5.1.231
Telleria, Patxi		A.Z.D.2.5.1.267
Topet-Etxahun, Piarres		A.Z.D.2.5.1.75
Treku, Mattin	Mattin	A.Z.D.2.5.1.118
Txalaka	Txalaka	A.Z.D.2.5.1.305
Ugalde, Jose Manuel		A.Z.D.2.5.1.258
Ugarte, Juan Joxe		A.Z.D.2.5.2.10
Uranga Berrondo, Juan Ignazio		A.Z.D.2.5.1.147
Uranga Lizaso, Imanol	Azkonar	A.Z.D.2.5.1.107
Uranga, Santiago		A.Z.D.2.5.1.81
Urbieta Yarzabal, Jose Joakin	Kaskazuri	A.Z.D.2.5.1.48
Urdaniz, Tomas		A.Z.D.2.5.1.150
Urdanpilleta, Jose		A.Z.D.2.5.1.187
Uriarte, Esteban	Utarre	A.Z.D.2.5.1.199
Urkia Portu, Jose	Jose Gaztelu	A.Z.D.2.5.1.271
Urkia Portu, Juan Bautista	Gaztelu	A.Z.D.2.5.1.31
Urkia, Jose	Ardotxene	A.Z.D.2.5.1.287
Urreta, Manuel	Gurasobide	A.Z.D.2.5.1.76
Urrutia, Juan Jose Kruz	Urrutia	A.Z.D.2.5.1.248
Urruzola Vitoria, Estanislao	Uxola	A.Z.D.2.5.1.305

Urruzuno, Pedro Migel		A.Z.D.2.5.1.86
Urtzegia, Marzial		A.Z.D.2.5.1.29
Usabiaga, José	Zamalbide	A.Z.D.2.5.1.25
Vikuña, Felix		A.Z.D.2.5.1.255
Vincenty, J.B.		A.Z.D.2.5.1.144
Vitoria Agote, Jose Migel	Aumerri. Aranburu Berri. Migel Asteasu	A.Z.D.2.5.1.55
Xantxo Koplari	Xantxo Koplari	A.Z.D.2.5.1.150
Xardia, Anton Peru	Xardia	A.Z.D.2.5.1.7
Yanzi, Paulo		A.Z.D.2.5.1.38
Yartza, Batista		A.Z.D.2.5.1.7
Yrigaray Yrigaray, Angel		A.Z.D.2.5.1.297
Zabala Goikoetxea, Inazio		A.Z.D.2.5.1.172
Zabala Urpión, Justo		A.Z.D.2.5.2.7
Zabala, Alfonso María		A.Z.D.2.5.1.257
Zabala, Xanti	Lexo	A.Z.D.2.5.1.62
Zabaleta Lekuona, Juan		A.Z.D.2.5.1.34
Zabaleta Lekuona, Pello		A.Z.D.2.5.1.35
Zaballa, Indalecio	Masio	A.Z.D.2.5.1.240
Zapirain Aranburu, Joxe		A.Z.D.2.5.1.262
Zapirain Etxeberria, Juan Krutz		A.Z.D.2.5.1.262
Zapirain Irastorza, Joxe	Txapillo	A.Z.D.2.5.1.149
Zapirain, Manuel	Bordaxar	A.Z.D.2.5.1.296
Zapirain, Salvador	Ataño	A.Z.D.2.5.1.3
Zatarain, Ambrosio	Basati, Zatarra	A.Z.D.2.5.1.265
Zebaiñ	Zebaiñ	A.Z.D.2.5.1.305
Zendoia, Nikolas		A.Z.D.2.5.1.276
Ziarsolo, Manu	Abeletxe	A.Z.D.2.5.1.278
Zinkunegi, Agustin		A.Z.D.2.5.1.103
Zorrotz	Zorrotz	A.Z.D.2.5.1.254
Zuaznabar, Mikel		A.Z.D.2.5.1.165
Zubeldia Aldasoro, Frantzisko	Artxanberri	A.Z.D.2.5.1.133
Zubeldia, Josefa		A.Z.D.2.5.1.169
Zubiarrain, Pablo	Hernani Txiki	A.Z.D.2.5.1.94
Zubillaga, Erramun Jose	Bedaiotarra	A.Z.D.2.5.1.215
Zubimendi, Joseba (Donostia)	Aloñamendi	A.Z.D.2.5.1.193
Zubizarreta, Juan Mari	Etxeberritxo	A.Z.D.2.5.1.40
Zugarramurdi, Jose	Ollokiegi	A.Z.D.2.5.1.61
Zugasti, Antonio	Antton Ixkiñ	A.Z.D.2.5.1.307
Zulaika, Lorenzo		A.Z.D.2.5.1.258
Zulaika, Manuel Andres		A.Z.D.2.5.1.258

▪ **A.Z.D.2.5.2 Gaiak** (41 kutxa - 217 karpeta)

Oharra: Jarraian agertzen diren gai-izenak Antonio Zavalak berak emandakoak dira.

Gaien zerrenda

GAIK	SIGNATURA
Abereak	A.Z.D.2.5.2.3
Aldizkarien bilduma	A.Z.D.2.5.2.23
Amodioa	A.Z.D.2.5.2.14
Bertso jartzaileak	A.Z.D.2.5.2.12
Bertsolari txapelketak	A.Z.D.2.5.2.15
Bertsolariak plazan	A.Z.D.2.5.2.10
Bertsolaritza eta Bertsozale Elkarte	A.Z.D.2.5.2.16
Bertso-saioak	A.Z.D.2.5.2.17
Beste aldeko bertsolariak	A.Z.D.2.5.2.13
Bizkaiko bertso eta bertsolariak	A.Z.D.2.5.2.26
Esaera zaharrak	A.Z.D.2.5.2.20
Euskarazko literatura	A.Z.D.2.5.2.21
Ezkontzarenak	A.Z.D.2.5.2.8
Gaztelaniazko literatura	A.Z.D.2.5.2.24
Gerrateak	A.Z.D.2.5.2.7
Inauteriak	A.Z.D.2.5.2.6
Itsasoa	A.Z.D.2.5.2.5
Jota napar eta aragoarra	A.Z.D.2.5.2.25
Kantutegi	A.Z.D.2.5.2.2
Karlistadak	A.Z.D.2.5.2.1
Kirolak	A.Z.D.2.5.2.19
Lan mundua	A.Z.D.2.5.2.9
Mutil zaharrak-neska zaharrak	A.Z.D.2.5.2.27
Naparroa	A.Z.D.2.5.2.29
Odria baserriko paperak	A.Z.D.2.5.2.22
Ondarroako bertsoak	A.Z.D.2.5.2.28
Politika	A.Z.D.2.5.2.4
Santuen bizitzak	A.Z.D.2.5.2.18
Sesioak eta krimenak	A.Z.D.2.5.2.11

▪ **A.Z.D.2.5.3 Bildumagileen dossierrak** (8 kutxa - 30 karpeta)

Oharra: Jarraian agertzen diren autoreek bilduma lanak egin zituzten eta Antonio Zavalak euren agiri batzuk eskuratu zituen eta artxibatu.

Bildumagileen zerrenda

BILDUMAGILEAK	GOITIZENA	SIGNATURA
Aguirre Mendia, Vicente		A.Z.D.2.5.3.6
Amiano, Nicolás		A.Z.D.2.5.3.5
Apalategi Igarzabal, Frantzisko		A.Z.D.2.5.3.1
Arana, Jose Ignazio de		A.Z.D.2.5.3.18
Ariztimuño Olaso, Jose de	Aitzol	A.Z.D.2.5.3.10
Barandiaran, José Migel (Ataun)	Joxemiel	A.Z.D.2.5.3.20
Bareño, Julio		A.Z.D.2.5.3.19
Bonaparte, Lucien		A.Z.D.2.5.3.15
Cestau, Maria Josefa		A.Z.D.2.5.3.13
Irigoyen, Agustina		A.Z.D.2.5.3.8
Elicechea Arrieta, Enrique		A.Z.D.2.5.3.2
Iriondo, Jose Mari (Azpeitia)		A.Z.D.2.5.3.9
Lekuona, Manuel		A.Z.D.2.5.3.8
Letona Arrieta, Jose		A.Z.D.2.5.3.14
Loinaz Otaño, José Antonio		A.Z.D.2.5.3.4
Mezo, Aitor		A.Z.D.2.5.3.7
Monzon, Telesforo	Olaso	A.Z.D.2.5.3.16
Sein, Juan		A.Z.D.2.5.3.3
Sein , María Josefa		A.Z.D.2.5.3.8
Uriarte, Jose Antonio		A.Z.D.2.5.3.12
Yrizar, Joaquín		A.Z.D.2.5.3.17

▪ **A.Z.D.2.5.4 Bertso bilduma** (7 kutxa - 30 karpeta)

Oharra: Atal honen izenak geuk jarria dira. Antonio Zavalak, izendapenik gabe, agiri asko eta asko bildu zituen. Izan ere, atal honentzako erregistro bakar sortu dugu eta zilegi iruditu zaigu edukiaren berri zehatzagoa ematea.

1. KARPETA

- Argia asterokoa, Donostia, 1936 : 2. bertsolari egunean abestutako bertsoak. (bertan agertzen diren bertsoen kopia mekanografiatuak)
- Jose Artecheren gutuna. San Sebastián 29-1-1959 Edukia : Otañori buruzko lanak.
- “Aspogaindarrak kezkadun : Auñamendipean euskaldun” (eskuizkribua), 1963 (12 o.)
- Bertso, kanta eta paritura bilduma, orri soltetan.
- “Agur Maistra Biotzekoa!!!” (Bertso papera) Paustin Etxebarria. Dima, 1959
- Guillermo Lizasoren gutuna. Tolosa, 1958. Edukia: 8 bertso (eskuizkribu eta mekanograf.)
- Severo Altubek bidalitako eskuizkribu sorta txiki bat.
- Juan San Martinek bidalitako bertso bilduma eta gutun bat. Eibar, 1959

2. KARPETA

- Bertso berriez osatutako bilduma kronologikoa. (1854/1964)
(38 or. dituen eskuizkribu mekanografiatua).

3. KARPETA

- Antonio Zavalak handik eta hemendik jasotako bertso bilduma.
Tartean jendeak eskuz jasotakoak eta bertso paperak ere bai

4. KARPETA

- Bertso paper bilduma handia. Gai nagusia neska zaharrena.
- Aldizkari zati batzuk.

5. KARPETA

- Bertso eta kanta ezberdinen bilduma nahasia.
- Badira tartean bertso paper eta jendeak jasotako bertsoen eskuizkribuak.
- Basilio Pujanak Zavalari gutuna. Zeanuri, 18-12-2000

6. KARPETA

- “Sekulan etzan sartu izandu...” (Donostiar bar) bertsoen bertsio ezberdinak, edo bilduma eta iturri ezberdinetatik jasotako bertsioak.
- Jose Frantzizko Imaz: Bertso paperak, eskuizkribu anónimoa, besteak beste.
- Jose manuel Odriozola: Bertso papera.
- Teink : Bertso paper baten fotokopia izen horrekin sinatua.
- P.I. Aizpurua: Antonio Zavalak eskuz kopiatutako bertsoak
- Trinidad Goñi: La Unión Vascongada aldizkarian agertutako bertsoen fotokopiak.

- Doroteo Azkue: El Pueblo vasco eta La Baskonian agertutako bertsoen fotokopiak.
- Sei: La Voz de Guipuzcoan agertutako bertsoen fotokopia.
- Equech: La Voz de Guipuzcoan agertutako bertsoen fotokopiak.
- Jose Mari Iparragirre: Bertso paperak eta Zavalaren ohar eskuizkribatu bat.
- Juan Jose Iparragirre: Bertso papera.

7. KARPETA

- Gai ezberdinetako bertso zarren bilduma. (Transkribatuak).
- Tartean bada bertso paperen bat.

8. KARPETA

- “El Diario Tradicionalista” aldizkariko zatien fotokopiak. (Bertsoak gehienak)
- “La Voz de Guipuzcoa” aldizkariko bertso batzuen transkripzioak.
- “La Baskonia” liburuko bertso baten fotokopia.

9. KARPETA

- Louis Dassancek bildutako bertsoen fotokopia eta transkripzioak.

10. KARPETA

- Bertso transkribatuak.
- Izenburua: Itxuak bertso kantari.
- Bertso bilduma. Badira bertso paperak tartean.

11. KARPETA

- Bertso ezberdinen bilketa.

Honela hasten dira:

- Goizean Parisen, gabean Parisen
- Gutti gostarik bildurik, sosak badiu okinak...
- Ote mundu huntan deus ere gai denik... (Judu herratuaren kantua)
- Peru gurea Londresen / senda belarrak ekartzen...
- Ura ixuxririk sorginen bidean...
- Astoa heldu bortutik (Astoa eta otsoa)
- Atia kis kos jo nion baña

12. KARPETA

- Bertso ezberdinen bilketa.

Honela hasten dira:

- Kanzuriano, kanzuriano...
- Anderia, gorarik zaude leihoan...
- Arrats batez Yolanda paseun zabilan...
- Agur, etxekoak: nahi duzuela...
- Hirur soldaduo gazte gerlan ibilirik...
- Leisibatxu zuria dozu, andra gaztea...
- Nere seme ttipiena, hi emaiten dautak pena...
- Orriak aidez aidez, ifartxu dulzia...
- Birjinearen gaba da gaur ta...
- Iturri eder, iturri zuri...
- Kristinau onak bear luke yaian yaian pentsatu...
- Mundua despeditu dudala...

- Nere Ama Birjiña kontzeziñokua...

13. KARPETA

- Bertso ezberdinen bilketa.

Honela hasten dira:

- Agur, agur, agur, ama neuria...
- Bordatzen ari nintzen...
- Arrosa xuriaren azpian...
- Egun batian ni banenguan...
- Etxetik ateratzea...
- Bazko eta Salbatore...
- Egun onak Jaungoikuak...
- Errege jaun zaoriturik...
- Arrateko zelaiko bai floridadea...

14. KARPETA

- Bertso ezberdinen bilketa.

Honela hasten dira:

- Anaia gaztigatu nion...
- Andre Emili andre gora...
- Atarratze jauregian...
- Eni beatzen denak du entzunen...
- Erranplanplan...
- Behin batez yoan ninduzun...
- Etxe eder leio bage onetan...
- Gainkoak deizula egun on, erregeren portal zaina...
- Goizian gizik jeiki ninduzun...
- Hala bada etxe noblia itxason elizaldia...
- Haltzak eztu bihotzik...
- Hauxe (Ahetzeko) anderia urrutian korpitz...
- Hegaburu eskiula...
- Jundane Juhan goizian...

15. KARPETA

- Bertso ezberdinen bilketa.

Honela hasten dira:

- Jaun baroinak xedelak untsa hedatu zitian...
- Salinasgoa konde guztien da jabe...
- Sortu nintzen etxausian...
- Txori batek behin batez erran zeitan egia...
- Urteak zonbat egun tu?...
- Urtsuak zazpi leio...
- Urzo luma gris gaixoa...
- Urzo xuri jin izan zaiku...
- Urzo luma gris xuria...
- Haitz baten itzalpian jarria baninda (konkorra eta margarita)

- Sagarrak. Aitaren baratzean hau sagar-ondo!...
- Antso errege tronuan...
- Donibaneko zubian marider lokartu da...
- Nikolas lurra itzultzen...
- Zitadela gora duxu...
- Marisants bidartekoa neska bat zen xarmanta...
- Mariaño ezkontzen da astearte goizean...
- Ernaut bisaiaz baitzen ederrenetarik...
- Baionako anderea...
- Mariketa zen mutxurdin...

16. KARPETA

- “Euzkadi” aldizkaritik hartutako bertsoak. 1931 eta 1934 urte bitartekoak.(Zatiak eta zatien fotokopiak).

17. KARPETA

- “El Día” aldizkariaren 899 zenbakia (IV urtea) (1938)
- Bertso eta kanta bilduma. Bertso paperak badira tartean. Jendeak Zavalari bidalitako edo emandako bertsoen transkripzioak.
- Fabian Loidiren hiru bertso paper.
- Gutunak (edukia: bertsoak)
- “Gure Mutilak” aldizkariaren 23. zenbakia (2 urtea) (X-1930)
- “Euskal dantzak” , letra hauek “kontrapas” deritzaion “Aurrezkoaren” doinuan kantatzen dira.

18. KARPETA

- Izenburua: Oiartzun
 - Oiartzunekin zerikusia duten bertso eta idatziak.
 - Badira bertso paperak tartean.
- “Kataliñen eta Joshe-Antonioren eskontza” (Ai ene biotzeko, Joshe-Antoniyo...) bertso papera. La Editorial gipuzcoana, Tolosa
- Izenburua: Placencia.
 - Soraluze herriari buruzko bertso bilduma eta erreferentzi bibliografikoak. (transkripzio Mekanografiatuak).
- Bertso ezagun batzuen letra eta musika

19. KARPETA

- Karpeta honetan bertsolaritzarekin zer ikusia duten agiri ezberdinak bildu dira. Tartean badira bertso paperak.

20. KARPETA

- Karpeta honetan iturri ezberdinetatik jasotako bertsoen bilduma daukagu. Tartean badira bertso paperak.

21. KARPETA

- Arantzazu Aranburuk Zavalari gutuna. Usurbil, 200go Ekainaren 15ean.

Bertso paper bilduma. Arantza Aranburuk Zavalari bidalitakoa.

- Loiolako Artxibategiko agirien erreferentzia eta oharrak.
- Abelaizek igorritako bertsoak

22. KARPETA

- Bertso ezberdinen bilketa.

Honela hasten dira:

- Abe Maria, graziaz betea...
- Nora zoazen erran daztazu...
- Utzi mendiyar ardiyak eta...
- Ardi naruz jantzirik...
- Lahunak lagun kanta dezagun...
- Aiek lotan daudenak...
- Amabost pausuz konponitzen da...
- Birjina Arantzazukoa semea egin dezu...
- Zer esaten didazu Madalena?...
- Miserere, miserere...
- Nere lagunak lagun zakidaz...
- Gurutze Santuaren bai misterioa...
- Urteak il bi ditu alegerarik...
- Illargi argixa...
- Txin, txin, txin, txin, txoria...
- Adios orain dama gaztia...
- Aita konfesoría, konfesatu naizu...
- Aita San Migel Ixurretako...
- Artzai nindagoenian...
- Ogi saltzen ari nintzelarik...
- Eguna zala bart irargi zanean...
- Goizean goiz jaikirik, argia gaberik...
- Ipiñaburu leku altuan...
- Gure ortuban sagarra loran...
- Izar ederrak argi egiten dau...
- Maitiak billoa ori...
- Mus urrutia leihotik, nik aldiz kanpotik...
- Orain hasten naiz kantatzen...
- Pazkoetan den alegerena...
- Perretxikotan nenbilenean...
- Solola ninoala, solotik nentorrela...
- Trinitadeak ditu...
- Ama, ezkondu, ama ezkondu gaztea naizen artean...
- Aita, zuk ekarrazu neri, bai, barbera...
- Aingerutxo batek esan omen du...
- Eguberri, Eguberri...
- Oi mirakulu guziz sineste nekea...
- Soldadu sartu nintzan zortzi bat urteko...
- Antonia Agustina da neure izena...

- Alejotxo jantzi ttuzu pantaloi berriak...
- San pedro zero altuko giltzaren jabia...
- Goazen San Juanera gaur arratsean...
- Maria Magdalena bere egunian...
- Bieta Santa Klara, euskeraz argia...
- Jesus esanda abiatzen naiz...
- Loiolan jaio izan zan seme noblea...

23. KARPETA

- Eskuizkribuak (Zavalak berak jasotako kontuen traskripzioak?)
- Alkainenak diruditen eskuizkribuak.
- Bertso bilduma. Tartean bertso paperak.
- Enkoadernatutako bertso bilduma txiki bat.(Bertsolari ezberdinak).

24. KARPETA

- Izenburua: Bertsolariak (1935).
Bertsolari ezberdinen bertsoak, artikuluak eta tartean bertso paperak. Jendeak eskuz jasotako bertsoak.

25. KARPETA

- Antonio Zavalak osatutako liburu baten galerada. (228. orrialde).
Edukia: Bizkaiko bertsoen bilduma da.

26. KARPETA

- Bertso bilduma. (Mekanografiatuak). Tartean badira eskuizkribuak eta gutunak.
- Bertso bilduma. (Mekanografiatuak).
- Blok batetan eskuz transkribatutako bertso bilduma. Barruan “Artxiola” izenburua daukan Bertso horien zerrenda.
- Bertso bilduma. (Transkripzio eskuizkribatuak).
- Ondarrukoak diruditen bilduma interesgarriak.(Bertsoak, musika, goitzenak...)

27. KARPETA

- Bertso bilduma

28. KARPETA

- Karpeta honetan bertsolaritzarekin zer ikusia duten agiri ezberdinak eta bertsoak bildu dira.
Tartean Kataluniako “bertso-paper” bat. Montserrateko Birgina Maria-ri buruzko bertsoak

29. KARPETA

- Bertso paper eta bertsoak

30. KARPETA

- Hiru azpikarpetetan banaturik bertso berrien bilduma.
Karpeta batean biltzailearen ohar eskuizkribatu bat badago (Amaiurtarra).
- Laugarren karpeta batean bertso paperak.

▪ **A.Z.D.2.5.5 Auspoa (7 kutxa - 33 karpeta)**

Karpeta hauetan *Auspoa Liburutegia*-n argitaratu ziren liburuak osatzeko erabilitako agiriak gordetzen dira.

Antonio Zavalak irekitako karpeten zerrenda

ERREGISTROAREN DEITURA	SIGNATURA
Auspoa liburutegikoak	A.Z.D.2.5.5

KARPETEN DEITURAK	AUSPOA BILDUMAKO ZENBAKIAK	SIGNATURA
Afrika'ko gerra 1859-1860	129	A.Z.D.2.5.5.14
Amar urteko bertso-paperak (1954-1963)	39	A.Z.D.2.5.5.4
Ameriketako bertsoak	176	A.Z.D.2.5.5.27
Amodiozko penak bertso berrietan	128	A.Z.D.2.5.5.13
Arrantzaleen bizitza	133	A.Z.D.2.5.5.15
Auspoa 1, 24, 32-33, 35-36, 45-46, 49-50, 54, 56, 59, 60	1, 24, 32-33, 35-36, 45-46, 49-50, 54, 56, 59, 60	A.Z.D.2.5.5.6
Auspoa 120-121-122, 123-124-125	120-121-122, 123-124-125	A.Z.D.2.5.5.11
Auspoa 74-75, 105, 106, 107, 108, 111, 114, 115	74-75, 105, 106, 107, 108, 111, 114, 115	A.Z.D.2.5.5.8
Azpeitiko premiyoaren bertsoak (1893-1895)	27	A.Z.D.2.5.5.1
Baso-mutillak	134	A.Z.D.2.5.5.16
Bidasoa aldeko bost bertsolari	97	A.Z.D.2.5.5.7
California-tik kantuz	163	A.Z.D.2.5.5.23
Egunsentiko txoria eta beste bertso asko	30	A.Z.D.2.5.5.2
Etropadak bertsoan	281	A.Z.D.2.5.5.32
Euskal jokoak bertsoan	180	A.Z.D.2.5.5.28
Ezkonduraren bearreko bertsoak	187	A.Z.D.2.5.5.29
Ezkontza galdutako bertsoak (I-II)	15	A.Z.D.2.5.5.3

Frantzia'ko Iraultza eta Konbentzioko Gerra bertsoan - Frantsezteko bertsoak	202, 212-213	A.Z.D.2.5.5.30
Gure inkuntzaren mugatik	217	A.Z.D.2.5.5.31
Jaioak bizi nai	135	A.Z.D.2.5.5.17
Jan-edanaren bertsoak	154-155	A.Z.D.2.5.5.21
Kezka-giroan	169	A.Z.D.2.5.5.25
Kristaubidea bertsoan	174-175	A.Z.D.2.5.5.26
Kuba'ko gerra	161	A.Z.D.2.5.5.22
Mixioetako bertsoak	164-165	A.Z.D.2.5.5.24
Nekazariak bai miseriak	140	A.Z.D.2.5.5.20
Noe'ren ontzia	136	A.Z.D.2.5.5.18
Oiartzungo beste lau bertsolari	119	A.Z.D.2.5.5.10
Oiartzungo bost bertsolari	116	A.Z.D.2.5.5.9
Oiñez eta jakin miñez	299	A.Z.D.2.5.5.33
Soldaduzkako bertsoak	139	A.Z.D.2.5.5.19
Teatro zaarra	48	A.Z.D.2.5.5.5
Ustu ezin zan ganbara (Txirrita)	126	A.Z.D.2.5.5.12

- **A.Z.D.2.5.6 Prentsa dosierrak** (12 kutxa - 29 karpeta)

Atal honetan Antonio Zavalak aldizkari ezberdinetatik jasotako artikulo eskerga. Batez ere bertsolaritzarekin zerikusia dutenak.

- **A.Z.D.2.5.7 Miszelanea** (1 kutxa - 14 karpeta)

Antonio Zavalak bildutako agiriak. Gutunak, prentsa-zatiak, oharpenak eta beste autoreen idatziak eta transkripzioak.

- **A.Z.D.2.5.8 Soinudun grabazioak**

- **A.Z.D.2.5.8.1 Bertsolaritza, txapelketak eta beste** (1 USB)

- **A.Z.D.2.5.8.2 Bertsolaritza, txapelketak e.b.** (4 kutxa (kasetak))

- **A.Z.D.2.5.8.3 Bertsolaritza, txapelketak e.b.** (4 kutxa (kasetak))

Atal honetan bertso txapelketen grabazioak eta herriko jendeari egindako elkarrizketak ditugu.

- **A.Z.D.2.5.9 Errekurtso elektronikoak** (kutxa - karpeta)



(Atal hau osatzeke)